www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
                                                Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

PARECER TÉCNICO 02/2018............................................Pág. 01

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.......Pág. 01

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL....................Pág. 01

PARECER TÉCNICO 02/2018. Munícipio: Trizidela do

Vale/MA. Processo Licitatório:  Chamada Pública nº 02/2018. Data

da abertura: 19/06/2018. Na data de 19 de junho de 2018, conforme

comunicado para a entrega da amostra da chamada pública

02/2018, foram entregues as amostras dos gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar solicitados para a realização deste parecer

técnicos. Todos os produtos foram entregues dentro do prazo

estipulado na Secretaria de Administração. A relação das amostras

foi referentes às solicitações da aquisição de gêneros alimentícios

diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor

FRANCISCO LEITE SARAIVA CPF: 716.091.213-68

ASSOCIAÇÃODOS AGRICULTORES E PRODUTORES DA

COMUNIDADE QUILOMBOLA DO BOM JESUS CNPJ:

15.458.129/0001-15 destinado ao preparo das refeições oferecidas

aos alunos matriculados da Rede Municipal de Ensino do

Município de Trizidela do Vale – MA, no período letivo da 2018,

para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-

PNAE. A avaliação foi realizada em 19\06\2018 avaliando os

seguintes produtos: abóbora, acerola, alface, cuxa, ovo caipira,

abacaxi, pimentão, feijão verde, goiaba, melancia, alface, abobora,

macaxeira, pepino, acerola, banana prata, banana coruda, cheiro

verde, batata doce, maxixi, couve amanteigado, milho verde,

quiabo, goiaba, maracujá, melancia. As amostras entregues foram

avaliadas e aprovadas conforme os critérios de avaliação,

elaborados pelos responsáveis técnicos do Programa Nacional de

Alimentação Escolar- PNAE. Fabia da Silva Sousa - Nutricionista

Responsável - Programa Nacional de Alimentação Escolar - CRN6-

Nº 13506.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018. A Prefeitura Municipal

de Trizidela do Vale/MA, por intermédio do Presidente da CPL,

torna público o resultado do Chamamento Público nº 002/2018, que

teve como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar para a Merenda

Escolar da Rede de Ensino Municipal, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Trizidela do Vale – MA, Conforme §1º

do art. 14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE n°. 26/2013

alterada pela Resolução FNDE nº 04/2015, tendo assim por

vencedora desta licitação a ASSOCIAÇÃO DOS

AGRICULTORES E PRODUTORES DA COMUNIDADE

QUILOMBOLA DO BOM JESUS, inscrita no CNPJ sob nº

15.458.129/0001-15, apresentou projeto de venda conforme

exigido em edital com valor total de R$ 174.189,33 (Cento e

Setenta e Quatro Mil, Cento e Oitenta e Nove Reais e Trinta e Três

Centavos). Declaramos então a empresa supra como vencedora do

Chamamento Público n° 002/2018. O Presidente da CPL informa

ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas

franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de

Trizidela do Vale – MA, em 19 de Junho de 2018. Felipe Pinheiro

Nogueira - Presidente da CPL - Portaria nº 01/2018.

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL.

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

DO VALE/MA, através do Secretário Municipal de Administração,

Srº Francisco Rodrigues Morais Filho. DISTRATADO: A. F.

SATURNINO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.646.110/0001-

60. CONCORRÊNCIA Nº 001/2015. OBJETO: Distrato do

Contrato Administrativo n° 00101910062015/2015 tendo por

objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de

obras de engenharia para construção da Praça da Juventude na sede

deste Município de Trizidela do Vale/MA, conforme Termo de

Compromisso nº 794472/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/

CAIXA; DATA DE ASSINATURA DO DISTRATO: 20 de junho

de 2017. Trizidela do Vale - MA, 20 de junho de 2017. Francisco

Rodrigues Morais Filho - Secretário Municipal de Administração.

EDIÇÃO 125  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, QUARTA – FEIRA,  04 DE JULHO DE 2018     PAG 01/01

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

javascript:LinkTexto('LEI','00011947','000','2009','NI','A','14','')
javascript:LinkTexto('LEI','00011947','000','2009','NI','A','14','')
http://www.trizideladovale.ma.gov.br/